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[Ministeren for offentlige arbejder.] 
erklære mig for ude af stand dertil. Det 
ærede medlem må sikkert have fulgt så 
meget med, at han ved, at hvis man, skal 
begynde en postudbringning her i Køben- 
havn således, at alle kan have deres breve, 
inden de går hjemmefra om morgenen, må 
postbuddene møde ved midnåtstid eller 
deromkring. Man kan selvfølgelig sige, at 
det må de finde sig i, når det er'nødvendigt 
af hensyn til publikum, men det ville i 
hvert tilfælde betyde en kraftig forøgelse 
af udgifterne, hvis man skulle skride til 
en sådan foranstaltning. Det er klart, at 
tidspunktet for, hvornår man får posten, 
i høj grad er afhængigt af, hvor man bor. 
Jeg har den hver morgen mellem kl. 7 og 
kl. 730, og det er formentlig ikke, fordi 
jeg er minister for offentlige arbejder, for 
så tidligt fik jeg den også, inden jeg var det. 

Det er givet, at man ikke kan tilrette- 
lægge en postudbringning efter individuelle 
hensyn. Der må være et vist gennemsnit, 
selv om det for nogle kan være ubehageligt, 
at posten ikke kommer på det tidspunkt, 
da de ønsker det. Det er en kendsgerning, 
at den service, der ydes med hensyn til 
udbringning i de større byer, er betydelig 
bedre, end den er i landdistrikterne; det 
kan det ærede medlem ikke fragå. 

(Kort bemærkning). 

N. Chr. Christensen: Det virker lidt for- 
stemmende på mig, når både det ærede 
medlem hr. Carsten Raft og dét ærede 
medlem hr. Rager stiller begrebet bysam- 
fundet og storbysamfundet op på den mådé, 
de to ærede medlemmer gør. Når det ærede 
medlem hr. Rager forarges over, at der ikke 
har været tilstrækkelig - mange storby- 
repræsentanter i udvalget.. .  (Rager: Stor- 
københavnske!). Er det ikke også en slags 
storby? Når altså det ærede medlem for- 
arges derover, må jeg spørge, om det virke- 
lig skal være normgivende for et udvalgs 
arbejde, om udvalgsmedlemmerne bor i 
København eller i Holte eller et andet 
sted i landet. Jeg må dog gå ud fra, at de 
medlemmer, der har med arbejdet i udval- 
gene at gøre, prøver på at udføre det så 
samvittighedsfuldt som muligt. Derfor er 
det helt urimeligt, når det ærede medlem 
hr. Rager taler om de dolkestød over for 

Storkøbenhavn, som kommer fra dette 
udvalg. 

Det glædede mig i øvrigt, at den op- 
hidselse, der så åbenbart til at begynde med 
prægede det ærede medlem, i anden omgang 
var blevet noget modereret. Der er vel håb 
om, at den kan fortage sig helt, inden dette 
møde slutter. 

Det ærede m,edlem hr. Alfred Jensen 
sagde, at han ikke forstod, at udvalget 
skulle skaffe 10 mill. kr. Det er måske også 
lidt stærkt sagt, at udvalget skulle skaffe 
10 mill. kr., men udvalgets medlemmer har 
følt sig forpligtet over for dem, der har 
været med i arbejdet for folkepensions- 
loven, idet dette var en af de poster, hvor 
der skulle skaffes en indtægt til dækning 
af udgifterne ved gennemførelsen af den. 
Det er ikke noget nyt, der kommer frem 
her i dette møde; det har vi vidst hele tiden. 

Udtrykket rationalisering har man mis- 
forstået, hvis man tror, at der blot er tale 
om at sætte den samme postsæk ind under 
to postkasser. Den rationalisering, vi har 
talt om, går ud på at få en bedre post- 
udbringning ude på landet. Jeg er glad for, 
at udvalget enstemmigt har tiltrådt den 
henstilling herom, der findes i betænk- 
ningen. 

Jeg mener i øvrigt, at vi kan være denne 
betænkning bekendt. Det ærede medlem 
hr. Holger Eriksen har forelagt udvalget 
udtalelsen fra overborgmesteren i Køben- 
havn, og vi har fået forelagt en henvendelse 
fra Frederiksberg kommunalbestyrelse for- 
uden flere andre henvendelser. Der står i 
betænkningen, at der er modtaget en række 
skriftlige henvendelser. Udvalget har imid- 
lertid ikke ment, at det var nødvendigt at 
optrykke alle disse henvendelser. 

(Kort bemærkning). 

Rager: Jeg ved ikke, hvorfor den højtærede 
minister mener, at dolkestød er et uartigt 
ord; jeg synes, det lyder pænt og passer rig- 
tig godt her. 

Så var den højtærede minister der igen, 
da han skulle svare mig på spørgsmålet om, 
hvorvidt man i København kunne få mor- 
genombæringen noget tidligere. Den højt- 
ærede minister sagde, at det ærede medlem 
홢  det var altså mig 홢 havde den opfat- 
telse, at postgangen kunne lægges, så den 


